

LEJ HOLDING ApS

Munkbrovej 4
7500 Holstebro

CVR-nr. 27 62 53 39

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Lars Erik Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

LEJ HOLDING ApS
Munkbrovej 4
7500 Holstebro

CVR-nr.: 27 62 53 39

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Holstebro

Direktion

Lars Erik Jensen, direktør

Revisor

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab
Kirkestræde 9, 2. sal
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed samt at besidde kapital i datterselskaber

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 526.535, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 12.667.784.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		64.692	-265.426
Afskrivninger		-13.172	0
Resultat før finansielle poster		51.520	-265.426
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-506.164	210.015
Finansielle indtægter	3	675	631
Finansielle omkostninger	4	-80.610	-61.426
Resultat før skat		-534.579	-116.206
Skat af årets resultat		8.044	71.780
Årets resultat		-526.535	-44.426
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-506.165	210.015
Overført resultat		-134.770	-367.441
		-526.535	-44.426

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	5	4.365.979	4.365.979
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.000	0
Materielle anlægsaktiver		4.405.979	4.365.979
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.112.120	11.618.284
Finansielle anlægsaktiver		11.112.120	11.618.284
Anlægsaktiver i alt		15.518.099	15.984.263
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.908	23.263
Andre tilgodehavender		9.333	102.814
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		313.236	168.061
Tilgodehavender		364.477	294.138
Værdipapirer		273	190
Værdipapirer		273	190
Likvide beholdninger		16.041	0
Omsætningsaktiver i alt		380.791	294.328
Aktiver i alt		15.898.890	16.278.591

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.937.119	11.443.284
Overført resultat		1.491.265	1.626.035
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		12.667.784	13.307.319
Hensættelse til udskudt skat		290.789	286.544
Hensatte forpligtelser i alt		290.789	286.544
Gæld til realkreditinstitutter		1.349.080	1.449.645
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.349.080	1.449.645
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	100.897	98.900
Banker		6.349	828.736
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.550	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	24.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.130.620	209.497
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.474	8.474
Selskabsskat		300.947	42.076
Deposita		23.400	23.400
Kortfristede gældsforpligtelser		1.591.237	1.235.083
Gældsforpligtelser i alt		2.940.317	2.684.728
Passiver i alt		15.898.890	16.278.591
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen og noterne redegjort for denne usikkerhed samt forudsætninger for værdiansættelse af investeringsejendommene, hvorfor der henvises hertil for en uddybning heraf. Målingen af investeringsejendommene er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommene.

2 Oplysning om dagsværdi

Ultimo værdi af aktiver målt til dagsværdi udgør kr. 4.366.252. Ændringer i dagsværdien der er indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 83.

	2021 kr.	2020 kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	592	615
Kursreguleringer	83	16
	<u>675</u>	<u>631</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.085	7.585
Andre finansielle omkostninger	70.525	53.841
	<u>80.610</u>	<u>61.426</u>
5 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar 2021		<u>3.372.262</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>3.372.262</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		<u>993.717</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>993.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>4.365.979</u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af 2 ejendomme, hvor alle er beliggende i Holstebro. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Det anvendte afkastkrav udgør mellem 3,57 - 6,02%.

Selskabet har i 2018 anskaffet 1 af sine investeringsejendomme. Denne er værdiansat til anskaffelsessummen.

For den ene af selskabets ejendomme er medtaget tomgangsleje på tkr. 75.

En forøgelse i afkastkravet på 0,25 %-point vil reducere investeringsejendommens værdi med ca. tkr. 240. En formindskelse i afkastkravet på 0,25 %-point vil forøge investeringsejendommens værdi med ca. tkr. 215.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.548.545	1.449.977	100.897	929.753
	1.548.545	1.449.977	100.897	929.753

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningskredsens samlede selskabsskat fremgår af balancen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.455, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 4.366.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 500 deponeret til sikkerhed for bankgæld.